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DEMANDANTE : CARLOS EDUARDO MEDINA ANDRADE
DEMANDADO : EMERCONT COLOMBIA S.A.S.
RADICACION : 2020-0574

De las excepciones de mérito presentadas por la parte demandada, corrase
traslado al ejecutante por el término de diez (10) dias, de conformidad con lo
establecido en el articulo 443 # 1° del Codigo General del Proceso.
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Camilo Chacué Collazos
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Especialista en Derecho Laboral y Relaciones Industriales
Universidad Externado de Colombia

Senores
JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE NEIVA
E. S. D

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTAURADO POR CARLOS EDUARDO MEDINA ANDRADE
CONTRA EMERCONT COLOMBIA S.A.S. CON NIT 900973155 - 2

RAD: 41001418900320200057400

CAMILO CHACUE COLLAZOS, mayor de edad, domiciliado y residente en Neiva - Huila,
identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.075.289.117, Abogado en ejercicio y
portador de la Tarjeta Profesional No. 271.894 del Consejo Superior de la Judicatura, segun
poder anexo y conferido conforme al articulo 05 del Decreto Legislativo 806 de 2020,
obrando como apoderado de EMERCONT COLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2,
domiciliada en Neiva, representada por su GERENTE FAIBER ALEXANDER DUSSAN FARFAN,
mayor de edad, con domicilio, vecindad vy residencia en Neiva, identificado con la cédula
de ciudadania numero No. 7710324, me permito CONTESTAR LA DEMANDA instaurada en el
proceso de referencia, del siguiente modo:

. EN CUANTO A LOS HECHOS:

1. ALHECHO UNO: NO ES CIERTO.

NO ES CIERTO que el CHEQUE LK637011 fuera girado para ser pagado el 31 de agosto de
2020, pues en primera medida el acdpite de “ano, mes y dia” del CHEQUE estd destinado
para su fecha de creacién'!, mds no para la fecha vencimiento a "“un dia cierto”, ya que
articulo 717 del Cédigo de Comercio, Co.Co descarta esa forma de vencimiento en
materia de CHEQUES, al establecer que los mismos sélo son pagaderos “a la vista™ o “a su
presentacion”, esto es al momento de presentarse en el banco librado, incluso senalando
que “cualquier anotacién en contrario se tendrd por no puesta” (lo que ademds debe
hacerse dentro de los plazos senalados en el articulo 718 del Co.Co) 2, situaciones que
hacen impropio técnica y juridicamente pretender afirmar, como busca hacerlo la parte
actora, que el cheque debia pagarse el cheque en una fecha especificamente
determinada como el 31-08-20 y que por ende demuestran que ello no corresponde a la
realidad.

Entonces, NO ES CIERTO que el CHEQUE debia pagarse 31 de agosto de 2020, ya que, como
me informa mi representada y como se demostrard a lo largo del proceso, el titulo
realmente fue creado y entregado en Neiva el 12 de junio de 2019 y no el 31-08-21, de
modo que la presentacién para su pago debia hacerse dentro de los quince dias siguientes
(al ser pagadero en Neiva), conforme al articulo 718 del Co.Co. y no luego de un ano, el
31-08-21, omisiones que ademds implican la prescripcién de la accidn cambiaria derivadas
del cheque y su caducidad, como se excepcionard (articulos 729, 730 Co.Co.)

Ahora bien, TAMPOCO ES CIERTO que en el CHEQUE el espacio de “ano, mes y dia”, que
segun se dijo se refiere es a la fecha de creacion del titulo, corresponda al 2020/08/31, pues

1 Que como se detallard mas adelante fue dejada en blanco y en todo se suple con su fecha de entrega,
conforme al inciso final del articulo 621, mas no colocando la artificial fecha del 31-08-20, como hizo la parte
actora.

2 Asi igualmente lo ha considerado la Doctrina, por ejemplo, ver Derecho Comcerial de Los Titulos Valores,
Henry Alberto Becerra Leén, 2da Ed., Ediciones Doctrina y Ley, Bogotd, 2013, pag. 414.
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como me informa mi representada y como se demostrard a lo largo del proceso, dicho
espacio fue dejado en blanco y por tanto el demandante lo diligencidé abusivamente y de
forma ademds intrascendente, pues dicho vacio es suplido realmente pero por la Ley al
tener como dicha fecha aquella de la entrega del titulo (art 621 inciso final) y realmente |a
fecha a partir de la cual se puede presentar el cheque para pago, depende de su fecha
de creacion (art 718. Co.Co), mds no de la fecha que artificiosamente coloque el tenedor
o beneficiario, pues esta clase de titulo no es susceptible de ser posfechado, como
pretendidé hacerlo el demandante, pues aln en esos casos la norma sefala que ello carece
de efecto y en todo caso el titulo es pagadero a su presentacioén (art 717)

2. ALHECHO DOS: NO ES CIERTO.

NO ES CIERTO que el CHEQUE hubiera sido devuelto por fondos insuficientes a agosto o
septiembre de 2020, pues realmente las razones por las cuales el demandante no pudo
cobrar el titulo se derivan de su propia negligencia, dado que no presentd el CHEQUE para
suU pago oportunamente dentro de los 15 dias siguientes a su creacién y entrega (creacion
que como se demostrard, se dio el 12-06-19), conforme al articulo 718 del Co.Co (lapsos en
los cuales habia fondos suficientes como se demostrard) sino que lo hizo
extempordneamente en septiembre 4 de 2020, cuando el titulo ya estaba prescrito, tras
mds de 6 meses de la fecha mdxima que tenia para presentarlo y cuando ya habia cesado
la obligacién del librador de tener fondos en la cuenta (pues la misma perdura dentro del
plazo para su presentacion, segun en el articulo 729) y por tanto siendo una negativa de
pago por causa no imputable a mirepresentada.

3. AL HECHO TERCERO: NO ES CIERTO.

Como se expuso al contestar el hecho primero de la demanda, NO ES CIERTO que el
CHEQUE fuera exigible o se encuentre vencido desde el 31-08-21, toda vez que, como me
informa mi representada y como se demostrard a lo largo del proceso, el titulo realmente
fue creado y entregado en Neiva el 12 de junio de 2019 y no el 31-08-21, de modo que la
presentacion para su pago debia hacerse dentro de los quince dias siguientes (al ser
pagadero en Neiva), conforme al articulo 718 del Co.Co. y no luego de un ano, el 31-08-21,
omisiones que ademds implican la prescripcidon de la accidn cambiaria derivadas del
cheque y su caducidad, como se excepcionard (articulos 729, 730 Co.Co.)

4. AL HECHO CUARTO: NO ES CIERTO.

NO ES CIERTO que mi representada adeude la sancién consagrada en el articulo 730 del
Cdédigo de Comercio, por cuanto dicha sancién solamente opera cuando el beneficiario
presenta el cheque para su pago EN TIEMPO y no es pagado por CULPA DEL LIBRADOR,
cosa gque no ocurrid en este caso pues como se ha explicado el actor no presentd el
CHEQUE para su pago OPORTUNAMENTE dentro de los 15 dias siguientes a su creaciéon y
entrega (creacidén que como se demostrard, se dio el 12-06-19), conforme al articulo 718
del Co.Co, sino que lo hizo extempordneamente en septiembre 4 de 2020, cuando el titulo
ya estaba prescrito, tras mds de 6 meses de la fecha mdxima que tenia para presentarlo y
cuando ya habia cesado la obligacién del librador de tener fondos en la cuenta (pues la
misma perdura dentro del plazo para su presentacion, segun en el articulo 729) siendo por
tanto una negativa de pago por causa no imputable a mi representada, sino a la propia
negligencia del beneficiario, situaciones que hacen improcedente la sancién del 20%.

Il.  EN CUANTO A LAS PRETENSIONES:
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Me opongo a las mismas con fundamento en las siguientes:

Ill.  EXCEPCIONES DE MERITO

CADUCIDAD DE ACCION CAMBIARIA — ARTICULOS 729, 784 NO. 10 CODIGO COMERCIO.

Debe declararse probada la caducidad de la accidén cambiaria frente a librador
EMERCONT COLOMBIA S.A.S., en los términos de los articulos 729 y 784 No. 10 del Cédigo de
Comercio, pues como se expuso al contestar la demanda y como se demostrard a lo largo
del debate probatorio, el demandante CARLOS EDUARDO MEDINA ANDRADE NO presentd
en tiempo el CHEQUE para su pago, ante la entidad bancaria, lo que de conformidad con
el articulo 718 debia hacer dentro de los quince dias siguientes a la verdadera creacién de
titulo, ocurrida el 12 de junio de 2019; tampoco lo protestd en tiempo (articulo 727), lo que
debia hacer dentro de los 15 dias siguientes al limite precitado (articulo 703) (lo hizo mucho
después el 04-09-20), pese a que dentro de tal plazo existian los fondos o cupo de sobregiro
suficientes para el pago y apreciando finalimente que la falta de pago que se dio
posteriormente en septiembre de 2020 no fue por causa imputable a EMERCONT, sino al
propio demandante quién presentd el CHEQUE mds alld de los plazos consagrados en el
articulo 718 y cuando ya habia cesado la obligacion del librador de tener fondos en la
cuenta (pues la misma perdura dentro del plazo para su presentacion, segun en el articulo
729)3.

En efecto, realmente el CHEQUE LK637011 no fue creado el 31 de agosto de 2020, como
pretende hacerlo creer la parte actora, sino que el mismo fue creado y enfregado el 12 de
junio de 2019, dejéndose en blanco el espacio de ano, mes y dia” del titulo, destinado a la
fecha de creacién (segun se explicd al contestar el hecho primero) como dardn cuenta
pruebas aportadas y a practicar en el proceso y como puede inferirse de diversos aspectos
tales como las discrepancias en el tipo de letra contenida en el acdpite de “ano, mes y
dia" del titulo, que dejan ver la artificiosa forma en que fue puesta esa fecha que no
corresponde a la creacion, igualmente como puede observarse en los desprendibles de |a
chequera de Bancolombia, anteriores y posteriores al del CHEQUE LK637011, esto es en los
LK637010, LK637011, LK637012 y LK637013, asi como el anulado CHEQUE LK637012 (anexos)
que refieren fechas de elaboracién y creacién de entre mayo y junio de 2019, esto es
cercanas a la verdadera fecha de la enfrega del titulo efectuada el 12 de junio de 2019, a
lo que se adiciona que el desprendible que corresponde al CHEQUE LK637011 también fue
dejado en blanco y se encuentra ubicado entre esos lapsos.

Entonces, siendo entregado el CHEQUE el 12-06-19, tenemos que habia 15 dias posteriores
para el cobro del titulo ante la entidad financiera y otfros 15 siguientes para efectuar el
protesto, cosa que no se hizo pues el actor acudié a ello tardiamente hasta el 04-09-20,
situacién, que, junto a lo expuesto arriba, denota la ocurrencia de los presupuestos
senalados en el articulo 729 para declarar probada la caducidad excepcionada.

PRESCRIPCION DE ACCION CAMBIARIA DERIVADA DEL CHEQUE- ARTICULOS 730, 784 NO. 10
cODIGO COMERCIO.

Debe declararse probada la Prescripcion en los términos de los articulos 729 y 784 No. 10
del Cédigo de Comercio, pues el demandante CARLOS EDUARDO MEDINA ANDRADE NO

3 Asi igualmente lo ha considerado la Doctrina, por ejemplo, ver Derecho Comcerial de Los Titulos Valores,
Henry Alberto Becerra Ledn, 2da Ed., Ediciones Doctrina y Ley, Bogotd, 2013, pag. 419.
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ejercio la accién cambiaria derivada del cheque dentro del plazo sefalado en el articulo
729, esto es dentro de los 6 meses siguientes a la fecha mdxima en la que debia haber
hecho la presentacidén del CHEQUE para cobro, que conforme al arficulo 718, debia
hacerse a mds tardar en los 15 dias siguientes a su creaciéon del 12-06-19.

En efecto, la demanda fue instaurada hasta el 28-09-20, fecha para la cual ya habia
transcurrido mucho mds del plazo mdéximo de 15 dias que habia para cobrar el cheque y
mucho mds del plazo de los seis meses siguientes que habia para radicar la accién de
cobro, al tenor del articulo 729, lo que denota la ocurrencia del alegado fendmeno
extintivo.

Es de resaltar que esos 6 meses no se contabilizan desde la extempordnea presentacién
para el pago efectuada por el demandante el 04-09-20, sino desde la fecha méxima que
tenia para presentarlo en atencién a lo senalado en el articulo 718. En ese sentido se ha
pronunciado la doctrina4 y la Jurisprudencias esbozada por ejemplo en Sentencia 14 de
marzo de 2019, de la Sala Unica del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Quibdd:

Ahora bien, conforme al mandato del articulo 718 del Cédigo de Comercio y como
lo ha precisado la doctrina’ conciliando esa norma con el citado articulo 730 Ib., el
término de prescripcion de un cheque empieza a correr desde la fecha de la
primera presentacion de él al banco, siempre y cuando se haga
oportunamente, dentro de los términos sefialados en el articulo 718, o desde el
vencimiento de tales lapsos, si no se realiza esa presentacion.

Queda claro entonces que atendiendo a lo dispuesto por los articulos 721 y 718- 1
y 2 del C.Co. y a lo expuesto en precedencia, el término de prescripcion, debe ser
contabilizado desde el momento en que se presenté el cheque, siempre y cuando
esa diligencia se cumpla oportunamente, lo que para el evento de los cheques
pagaderos en el mismo lugar de su expedicion, ha de surtirse dentro de los quince
(15) dias siguientes a su fecha, o si fue en lugar distinto dentro del mismo pais,
dentro del mes siguiente.

Por lo anterior, respetuosamente y sin perjuicio de las excepciones anteriores, consideramos
que debe declararse probada esta exceptiva.

PAGO DE LA OBLIGACION - ARTICULO 784 CODIGO COMERCIO, NUMERALES 7 Y 12

Conforme alas taxativas excepciones senaladas en el articulo 784 del Cédigo de Comercio
y sin desconocer las excepciones formuladas arriba, solicitamos se declare que la demanda
EMERCONT COLOMBIA S.A.S. ha realizado abonos de la obligacién, pues como consta en
Comprobante de Egreso No. 360 del 17-06-20 y soporte de transaccién electrénica de
Bancolombia del 30-07-20, se consignd la suma de $2000.000 a la cuenta de la senora
DANIELA MARIA VARGAS cc 1075260266, con destino al demandante y en otfras ocasiones
como se demostrard al interior del proceso.

Es de resaltar que este pago a pesar de no constar en el cuerpo del cheque, da lugar en
todo caso a una excepcion personal contra el demandante pues el mismo en todo caso
se realizé a dicha aquel, en la forma mencionada.

GENERICA

Solicito atentamente que el despacho declare probadas de oficio todas las excepciones
gue encuentre demostradas dentro del presente asunto, de conformidad con el articulo
282 del Codigo General del Proceso.

4 Asi igualmente lo ha considerado la Doctrina, por ejemplo, ver Derecho Comcerial de Los Titulos Valores,
Henry Alberto Becerra Leén, 2da Ed., Ediciones Doctrina y Ley, Bogotd, 2013, pag. 421.

5 Proferida dentro de proceso ejecutivo con radicado 2012-28, instaurado por YARLEY MARMOLEJO
PALACIOS vs MUNICIPIO DEL MEDIO ATRATO Al respecto ver:
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7682059/25099306/sentencia+civil.pdf/
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IV.  PERDIDA DE INTERESES COBRADOS EN EXCESO, ART 425

De conformidad con lo reglado en el articulo 425 del CGP, solicitamos se aplique la sancién
de perdida de intereses cobrados en exceso por el demandante, consagrada en los
articulos 884 del Coddigo de Comercio y en el articulo 72 de la Ley 45 de 1990, condendndolo
a pagar a favor de la parte demandada, las sumas que se le hayan cancelado por
concepto de los respectivos intereses, mds una suma igual al exceso, a titulo de sancion.

Lo anterior apreciando que, segun me informa mi prohijada, el actor, en diversos periodos,
le cobrd intereses en mensuales, por la suma de $1000.000, respecto de la suma de
$20.000.000 mencionada en el CHEQUE, como se demostrard a lo largo del proceso, |os
cuales implican el cobro de interese a una tasa mensual del CINCO POR CIENTO 5%, esto
es superiores a las tasas permitida por la Superintendencia Financiera mediante indicadores
econdmicos constitutivos de hechos notorios.

Por lo tanto, solicitamos que al decidir sobre las excepciones se resuelva sobre la presente
solicitud.

V.  SOLICITUD SE ORDENE PRESTAR CAUCION AL EJECUTANTE

De conformidad con lo reglado en el inciso 5 del articulo 599 del CGP, solicitamos se ordene
al ejecutante prestar caucidn hasta por el diez por ciento (10%) del valor actual de la
ejecucién para responder por los perjuicios que se causen con las medidas cautelares
ordenadas y practicadas, so pena de levantamiento. Ello deberd hacerlo el ejecutante
dentro de los quince (15) dias siguientes a la notificacién del auto que la ordene.

VI.  PRUEBAS

Solicito decretar, practicar y valorar como tales las siguientes:

A. DOCUMENTALES:

e Desprendibles de la chequera de Bancolombia, anteriores y posteriores al del
CHEQUE LK637011, con los numeros: LK637010, LK637011, LK637012 y LKé37013, asi
como el anulado CHEQUE LKé37012.

e Comprobante de Egreso No. 360 del 17-06-20 y soporte de transaccion electrénica
de Bancolombia del 30-07-20.

e Certificado de la cuenta corriente No. 45400012181.

e Peticidn del 17 de junio de 2021, enviada a BANCO BANCOLOMBIA.

B. DOCUMENTALES QUE SE SOLICITA OFICIAR:

Conforme a lo dispuesto en el inciso 2 del articulo 173 del Cddigo General del Proceso,
solicitamos se oficie a las siguientes entidades:

1. Se oficie a la empresa BANCO BANCOLOMBIA, para que allegue con destino a este
proceso:
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e Copia completa de todos los extractos de la cuenta corriente No. 45400012181 de
la que es titular la empresa EMERCONT COLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2, en
este banco, correspondiente alos meses de junio, julio y agosto de 2019 y alos meses
de agosto y septiembre de 2020.

o Certifigue e informe si para los meses de junio, julio y agosto de 2019 y a los meses
de agosto y septiembre de 2020, la mencionada cuenta tenia fondos suficientes en
dinero o en sobregiros para el pago de un eventual cheque por valor de $20.000.000.

La anterior solicitud de prueba documental es conducente toda vez que solicitamos
directamente documentos a dicha empresa, mediante peticion del 17 de junio de 2021
(Anexa), sin que de momento se nos haya remitido la informacién, igualmente esta solicitud
probatoria pertinente y Util al proceso toda vez que permitirdn verificar si para la fecha de
verdadera creacién del cheque existia fondos para su pago (junio, julio y agosto de 2019) ,
aspecto relevante de cara a la caducidad, asi como en la época del extempordneo cobro
del demandante (agosto y septiembre de 2020).

C. INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito respetuosamente, citar y hacer comparecer, al seshor CARLOS EDUARDO MEDINA
ANDRADE, para que rinda interrogatorio de parte sobre los hechos relacionados con este
proceso y sobre los aspectos que les preguntaré en la audiencia que su despacho senale.
Aquel podrd ser requerido en las direcciones indicadas en la demandai.

D. PRUEBAS TESTIMONIALES:

Solicito respetuosamente, citar y hacer comparecer a los siguientes testigos:

e GABRIEL MEDINA, mayor de edad, domiciliado en Neiva, el cual podrd ser notificado
por intermedio de la demandada y quien como persona que generd el contacto y
acercamiento entre el demandante CARLOS EDUARDO MEDINA ANDRADE vy la
demandada, conoce las condiciones de tiempo, modo y lugar en las que se elabord y
entregd el cheque y la fecha del negocio subyacente que dio lugar al mismo y en
general los hechos de la contestacién, esto dando cumplimiento a lo establecido en el
articulo 212 del Cédigo General del Proceso.

e MARIA ALEJANDRA GUIMAN FIERRO, mayor de edad, domiciiada en Neiva e
identificada con cédula de ciudadania No. 1075264392, quien podrd ser notificada al
email _Magf 1108@hotmail.com, al teléfono 3174787014 y en la direccién de la
demandada , quien como trabajadora de la empresa, en la época de los hechos,
relatard lo que le conste sobre las condiciones de tiempo, modo y lugar en las que se
elabord y entregd el cheque vy la fecha del negocio subyacente que dio lugar al mismo,
los pagos efectuados y en general los hechos de la contestacién, esto dando
cumplimiento a lo establecido en el articulo 212 del Codigo General del Proceso.

e DANIELA MARIA VARGAS, mayor de edad, domiciliada en Neiva e identificada con
cédula de ciudadania No. 1075264392, quien podrd ser notificada en la CALLE 5 # 1-22
LOTE NUMERO CINCO (5) MANZANA C de Neiva (se desconoce su correo electrénico)
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y quien como pareja o amiga del demandante CARLOS EDUARDO MEDINA ANDRADE,
ha recibido pagos de intereses y abonos relacionados con la obligacion y deberd
relatar lo que le conste sobre tales aspectos y sobre las condiciones de tiempo, modo y
lugar en las que se elabord y entregd el cheque vy la fecha del negocio subyacente que
dio lugar al mismo y en general los hechos de la contestacion, esto dando cumplimiento
a lo establecido en el articulo 212 del Cédigo General del Proceso y de ser necesario
ordendndose su conduccidn para rendir declaracion conforme al numeral 2 del articulo
218 del CGP y al deber de rendir testimonio establecido en el articulo 208.

Su direccién fue encontrada en la Consulta de indices de Propietarios, de la oficina de
Registro, como se observa en el siguiente soporte:

Transaccion finalizada correctamente, a continuacién puede ver el detalle de la transaccion

Servicio Consulta Indices

PIN 210617712644124496
Recibo / Referencia 43937544

Valor 0

Fecha Consulta 17/06/2021 03:57 PM

Los siguientes son los resultados arrojados para la Consulta, puede revisar el historial de todas sus consultas presionando el boton Historial, en la pantalla principal,
Recuerde que debe tener habilitadas las ventanas emergentes para poder descargar el reporte, la columna Vinculado a indica por cual de los diferentes datos o filtros
fue obtenido el registro

# Ciudad Matricula Direccion Vinculado a
1 Neiva - Huila 200-232598 CALLE 5 # 1-22 LOTE NUMERO CINCO (5) MANZANA C Documento

1

Sefior usuario si usted no esta de acuerdo con el resultado de la consulta, por favor comuniquese con las lineas de atencion al ciudadano como aparecen en el pie de
péagina de esta plataforma, alli su inconveniente sera recepcionado para brindarle una solucién, o presione el boton Comentario en el cual podra escribir su
Observacion para ser procesado por la entidad

" CHEQUERAZ2.pdf . " "
Comentario -“9...,,_. PC ulta Indices Descargar Recibo Salir

VIl.  ANEXOS

e Poder conferido al suscrito conforme al articulo 05 del Decreto Legislativo 806 de 2020.
e Certificado de existencia y representaciéon legal de EMERCONT COLOMBIA S.AS.
e Los documentos enunciados como pruebas.

VIIl.  NOTIFICACIONES

El suscrito recibird noftificaciones en la Carrera 31 No. 51 - 40 Torre 9 Apto 303 de Neiva,
Celular: 304 494 9852, Email Personal inscrito en Registro de Abogados:
camilochacuecollazos@hotmail.com, email alterno:  camilochacuecollazos@gmail.com

Mirepresentada y su representante legal recibirdn notificaciones en: DIRECCION: CARRERA
7A NO. 10 33 de NEIVA BARRIO: EL CENTRO, TELEFONO 1 : 8720302 TELEFONO 2 : 3175529192,
CORREO ELECTRONICO : emercont.colombiasas@gmail.com

El demandante en las direcciones indicadas en la demanda.

Conforme al articulo 03 del Decreto 806 Legislativo de 2020, seguidamente remite copia de
esta contestacidbn memorial al apoderado de la confraparte a su  emadil
emercont.colombiasas@gmail.com

Cordialmente,

a f
Camilo Chacwe' Collyaols
CAMILO CHACUE COLLAZOS
C.C No. 1.075.289.117 de Neiva (H)
TP No. 271.894 del C.SJ



17/6/2021 Correo: Camilo Chacue Collazos - Outlook

RE: PODER

Camilo Chacue Collazos <camilochacuecollazos@hotmail.com>
Mié 16/06/2021 7:45 PM
Para: EMERCONT COLOMBIA <emercont.colombiasas@gmail.com>

Sefores
EMERCONT COLOMBIA S.A.S.

De manera atento manifiesto que acepto el poder conferido por mensaje de datos, conforme al
articulo 05 del Decreto Legislativo 806 de 2020.

Cordialmente,

Camilo Chawe' (ollypok
CAMILO CHACUE COLLAZOS
C.C No. 1.075.289.117 de Neiva (H)
TP No. 271.894 del C.S.J
Contacto: 304 494 9852

De: EMERCONT COLOMBIA <emercont.colombiasas@gmail.com>

Enviado: miércoles, 16 de junio de 2021 11:53 a. m.

Para: camilochacuecollazos@hotmail.com <camilochacuecollazos @hotmail.com>
Asunto: PODER

Neiva, 16 de junio de 2021

Senores
JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE NEIVA
E. S. D

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTAURADO POR CARLOS EDUARDO MEDINA
ANDRADE CONTRA EMERCONT COLOMBIA S.A.S. CON NIT 900973155 - 2

RAD: 41001418900320200057400

FAIBER ALEXANDER DUSSAN FARFAN, mayor de edad, con domicilio, vecindad vy residencia en Neiva,
identificado con la cédula de ciudadania nUmero No. 7710324, obrando en mi calidad de GERENTE de la
sociedad EMERCONT COLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2, domiciliada en Neiva, con
email emercont.colombiasas@gmail.com, empresa Demandada en el proceso de la
referencia, conforme al articulo 05 del Decreto Legislativo 806 de 2020, de manera atenta manifiesto
que confiero PODER ESPECIAL AMPLIO y SUFICIENTE a CAMILO CHACUE COLLAZOS, mayor de edad,
domiciliado y residente en Neiva - Huila, identificado con la cédula de ciudadania numero
1.075.289.117, Abogado en gjercicio y portador de la Tarjeta Profesional No. 271.894 del Consejo Superior
de la Judicatura, con correo electronico camilochacuecollazos@hotmail.com, debidamente inscrito en
el Registro Nacional de Abogados, para que represente y defienda los infereses de la
sociedad EMERCONT COLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2, denfro del proceso de referencia.

El defensor apoderado queda especialmente facultado para contestar la demanda, formular
excepciones de mérito, incidentes de nulidad, tachas de falsedad y desconocimiento, para recibir,
transigir, conciliar, desistir, sustituir y reasumir el poder y en general para adelantar cualquiera otra

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/ AQMkADAwATYOMDABLWIxZGMINDFhMCOWMAItMDAKAEYA AANtyG5deekkSIpJPwpn7bCFBwDgPDN1xpu... 1/2
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17/6/2021 Correo: Camilo Chacue Collazos - Outlook

diligencia necesaria al reconocimiento de los intereses de la empresa, de conformidad con el articulo
77 del Cédigo General del Proceso.

Confiero,

g o
- .-'-'._ ."FFF / g #,d'
e %: 5 - A A
e i . q{' R
Ll %:_: el

FAIBER ALEXANDER DUSSAN FARFAN
CC No. 7710324

Representante legal

EMERCONT COLOMBIA S.A.S.

NIT 200973155 -2

EMERCONT COLOMBIA S.A.S.
Carrera 7 A No. 10 - 33 PBX: (098) 8720302
Neiva - Huila

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/ AQMkADAwATYOMDABLWIxZGMNDFhMCOWMAItMDAKAEYA AANtyG5deekkSIpJPwpn7bCFBwDgPDN1xpu...  2/2



CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA

EMERCONT COLOMEBIA S.A.S.
(b Fecha expedicidn: 2021/08/04 - 113743 """ Recidbo No. SOODEEA0ES *™* Num. Operacian, 01 -EFORTELA- 2021050400038

Camorn de Comercia CODIGO DE VERIFICACION np87HzcQvH
det Huilc

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registre Mercantil,
CERTIFICA
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: EMERCONT COLOMBIA S.A.S.
ORGANIZACION JURIDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
CATEGORIA : PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT : 900973155-2

ADMINISTRACION DIAN : NEIVA

DOMICILIO : NEIVA

MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 282040

FECHA DE MATRICULA : MAYO 23 DE 2016

ULTIMO ANO RENOVADO : 2020

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : JULIO 31 DE 2020
ACTIVO TOTAL : 12,000,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CARRERA 7A NO. 10 33
BARRIO : EL CENTRO

MUNICIPIO / DOMICILIO: 41001 - NEIVA

TELEFONO COMERCIAL 1 : 8720302

TELEFONO COMERCIAL 2 : 3175529192

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO No. 1 : emercont.colombiasas@gmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CARRERA 7A NO. 10 33
MUNICIPIO : 41001 - NEIVA

BARRIO : EL CENTRO

TELEFONO 1 : 8720302

TELEFONO 2 : 3175529192

CORREQ ELECTRONICO : emercont.colombiasas@gmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
De acuerdo con lo establecido en el articulo 67 del Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de
lo Contencioso Administrativo, S8SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a traves del
corygo electrdnico de notificacidén : emercont.colombiasas@gmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : Q8699 - OTRAS ACTIVIDADES DE ATENCION DE LA SALUD HUMANA
ACTIVIDAD SECUNDARIA :; M7490 - OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS N.C.P.

CERTIFICA - CONSTITUCION

Pagina 1/4
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POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 02 DE MAYO DE 2016 DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN
ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 44873 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE MAYO DE
2016, SE INSCRIBE : LA CONSTITUCION DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA EMERCONT COLOMBIA S.A.S..

CERTIFICA - VIGENCIA
VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO
CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDAD TENDRA POR OBJETO SOCIAL LAS ACTIVIDADES: 1) PREVENCION Y
ATENCION DE EMERGENCIAS Y CONTINGENCIAS EN LOS SECTORES DE HIDROCARBUROS,
CONSTRUCCION, INDUSTRIAL, MINEROS, HIDROELECTRICAS Y SECTORES PRODUCTIVOS. 2) PRESTACION DE
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PACIENTES EN AMBULANCIAS MEDICAL IZADAS, BASICAS Y NEONATALES, EN
TODCG EL TERRITORIO NACIONAL. 3) BRINDAR SERVICIOS DE ATENCION INTEGRAL DOMICILIARIA EN SALUD.
4) PRESTACION DE SERVICIOS DE BOUSQUEDA ¥  RESCATE CON EQUIPOS Y PERSONAL ESPECIALIZADO Y
CONFORMACION DE BRIGADAS DE EMERGENCIA. 5) ATENCION MEDICA, ATENCION DE ENFERMERIA, SERVICIO
DE TERAPIA Y ATENCION POST QUIRURGICAS DOMICILIARIAS., 6 ) DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES
PROPIAS DE UNA INSTITUCION PRESTADORA DE SERVICIC DE SALUD ENMARCADAS EN EL SISTEMA
OBLIGATORIO DE GARANTIA DE CALIDAD DE LA ATENCION DE SALUD INTEGRAL. 7) IMPLEMENTAR Y

PONER A DISPOSICION TODA LA TECNOLOGIA  REQUERIDA PARA EL  TRATAMIENTO MEDICO Y
QUIRURGICO B TODAS LAS ESPECIALIDADES MEDICAS. 8) COMERCIALIZAR, IMPORTAR O EXPORTAR
DIRECTAMENTE O POR TERCERA PERSONA TODG LO EL INSTRUMENTAL Y EQUIPOS MEDICOS Y QUIRURGICOS,

asi COMO LOS MEDICAMENTOS E INSUMOS NECESARIOS. 9) LA COMERCIALIZACION DE CURSOS MEDICOS,
YA SEA POR SI SOLO O EN CONVENIO CON CENTROS DOCENTES O UNIVERSIDADES PUBLICAS 0
PRIVADAS, USANDO PARA ELLO, MEDIOS FISICOGS O VIRTUALES, SEMINARIOS, CAPACITACIONES O
CONFERENCIAS Y EN GENERAL TODA CLASE DE ACTIVIDADES EN EL CAMPO CIENTIFICO DE LA MEDICINA Y TODO
AQUELLO QUE PROPENDA POR EL BIENESTAR FISICO, MENTAL Y SOCIAL DE LOS INDIVIDUOS. 10) ARME Y
DESARME DE UNIDADES DE BOMBEO MECANICO, ELECTRICO ¥ SIMILARES. ASI MISMO, PODRA REALIZAR
CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD ECONOMICA LICITA TANTO EN COLOMBIA COMO EN EL EXTRANJERO. LA
SOCIEDAD PODRA LLEVAR A CABQ, EN GENERAL, TODAS LAS OPERACIONES, DE CUALQUIER NATURALEZA QUE
ELLAS FUEREN RELACIONADAS CON EL OBJETO MENCIONADO, Ast COMO CUALESQUIERA ACTIVIDADES
SIMILARES, CONEXAS O CCMPLEMENTARIAS O QUE PERMITAN FACILITAR O DESARROLLAR EL COMERCIO O LA

INDUSTRIA DE LA SOCIEDAD.

CERTIFICA - CAPITAL

TIPO DE CAPITAL VALOR ACCIONES VALOR NOMINAL
_CAPITAL AUTORIZADO 20.000.000,00 200,00 100.000, 00
CAPITAL SUSCRITO 10.000.000,00 100,00 100.000,00
CAPITAL PAGADO 10.000.000,00 100,00 100.000,00
CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

L4
POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 02 DE MAYO DE 2016 DE ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN
ESTA CAMARA DE COMERCIC BAJO EL NUMERC 44873 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE MAYO DE
2016, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMERE IDENTIFICACION
GERENTE DUSSAN FARFAN FAIBER ALEXANDER cc 7,710,324
CERTIFICA
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REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES

POR ACTA NUMERO 02 DEL 20 DE MARZO DE 2019 DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO
EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 53319 DEL LIBRC IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 22 DE
ABRIL DE 2019, FUERON NOMBRADOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
SUPLENTE DEL GERENTE FARFAN GARCIA MARTHA CECILIA CC 36,168,745

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL: EJERCERA TODAS LAS FUNCIONES PROPIAS DE SU CARGO, Y EN
ESPECIAL LAS SIGUIENTES: 1. DESEMPENAR LA TOTALIDAD DE LAS FUNCIONES DE ADMINISTRACION Y
REPRESENTACION LEGAL DE LA COMPANIA. 2. VELAR POR EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO SOCIAL. 3.
AUTORIZAR CON SU FIRMA TODOS LOS DOCUMENTOS PUBLICOS O PRIVADOS QUE DEBAN OTORGARSE EN
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES © EN INTERES DE LA SOCIEDAD, 4., PRESENTAR A LA ASAMBLEA GENERAL

EN SUS REUNIONES ORDINARIAS EL BALANCE GENERAL. EL INVENTARIO, EL ESTADO DE PERDIDAS Y
GANANCIAS DE FIN DE EJERCICIO, UN INFORME SOBRE LA SITUACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LA

SOCIEDAD, UN INFORME DE GESTION, EL PROYECTO DE DISTRIBUCION DE UTILIDADES, Y LOS DEMAS
DOCUMENTOS E INFORMES A QUE SE HACE REFERENCIA EN LOS PRIOCSCKRTCSS TOTATUTSCS Y LA LoY. S,
PRESENTAR BALANCES DE PRUEBA Y EJECUCION PRESUPUESTAL EN LAS KEUNIONES Y EL INFORME SOBRE EL
ESTADO DE LOS NEGOCIOS SOCIALES EN REUNIONES EXTRAORDINARIAS. 6. EJECUTAR LOS ACTOS Y
CELEBRAR LOS CONTRATOS TENDIENTES AL CUMPLIMIENTO DEL OBJETC SOCIAL. 7. CONVOCAR A LA
ASAMBLEA GENERAL A REUNIONES ORDINARIAS O EXTRAORDINARIAS. B. CUMPLIR LAS ORDENES QUE LE IMPARTA
DE MODO PERMANENTE O TRANSITORIO LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS. 9. CUMPLIR Y
HACER CUMPLIR LOS REGLAMENTOS Y PROTOCOLOS. 10. MANTENER INFORMADA A LA ASAMBLEA GENERAL
DE LAS ACTIVIDADES Y DEL CURSO DE LOS NEGOCIOS SOCIALES, Y SOMETER A SU CONSIDERACION LAS
RECOMENDACIONES PARA LOGRAR EL CABAL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO SOCIAL Y DE LAS FUNCIONES QUE
EVENTUALMENTE LE HAYAN SIDO SERALADAS. 11. DETERMINAR LA PLANTA DE PERSONAL DE LA COMPANIA Y LA
ESCALA DE SUELDOS, AMPLIARLA O RECUDICIRLA CUANDO ESTIME CONVENIENTE PARA ADECUARLA A
LAS NECESIDADES DE LA EMPRESA. 12. CUMPLIR Y HACER CUMPLIR OPORTUNAMENTE TODOS LOS
REQUISITOS O EXIGENCIAS LEGALES QUE SE RELACIONEN CON EL FUNCIONAMIENTO Y ACTIVIDADES DE LA
SOCIEDAD. 13; RENDIR CUENTAS' COMPROBADAS DE SU GESTION CUANDO LO EXIJA LA ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS O CUANDC SE RETIRE DE SU CARGO. 14. LAS DEMAS QUE LE ADSCRIBAN La LEY, LOS
ESTATUTOS, O LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS. PARAGRAFO, - EL SUPLENTE DEL GERENTE
REEMPLAZARA AL GERENTE EN SUS AUSENCIAS ACCIDENTALES, TEMPORALES Y DEFINITIVAS, COMC TAMBIEN
CUANDO PARA ALGUN CASO SE DECLARE IMPEDIDO Y TENDRA LAS MISMAS ATRIBUCIONES, CUANDO ENTRE A
REEMPLAZARLO. TANTO EL PRINCIPAL COMO EL SUPLENTE TENDRAN FACULTADES HASTA NUEVE MIL
TRESCIENTOS SALARIOS MINIMOS MENSUALES LEGALES VIGENTES (9300 SMMLV) VIGENTES EN ESTE MONTO
REQUERIRAN APROBACION DE ASAMBLEA GENERAL.

—

CERTIFICA

ORGANOS SOCIALES Y REPRESENTACION Y CONTROL.- LA SOCIEDAD TENDRA LOS SIGUIENTES ORGANOS,
INTEGRADOS Y CCN LAS FUNCIONES QUE SE ESTIPULAN EN LOS ARTICULUS SIGUIENIGGS: 1) LA ASAMDLEA
GENERAL DE ACCIONISTAS. 2) EL GERENTE Y SU SUPLENTE DE GERENTE.

REP‘ESENTACION LEGAL: LA SOCIEDAD TENDRA UN GERENTE A QUIEN LE CORRESPONDE EJERCER LA
TOTALIDAD DE LAS FUNCIONES DE ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGAL. SERA DESIGNADO

POR LA ASAMBLEA PARA PERIODOS DE OUN (1 ) ANO, QUIEN ASUMIRA LA REPRESENTACION LEGAL DE
LA COMPANIA, ESTE FUNCIONARIO PODRA SER REELEGIDO INDEFINIDAMENTE O REMOVIDO EN CUALQUIER
TIEMPO. EL REPRESENTANTE LEGAL PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TOCDOS LOS ACTOS Y CONTRATOS

COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y EL
FUNCIONAMIENTO DE LA SOCIEDAD. EL GERENTE DE LA COMPANIA TENDRA UN (1) SUPLENTE QUIEN LO
REEMPLAZARA EN §SUS FALTAS ACCIDENTALES, TEMPORALES O ABSOLUTAS, QUIEN EN IGUAL FORMA QUE
EL GERENTE SERA ELEGIDO POR LA ASAMBLEA PARA EL PERIODO DE UN (1) ANO, PUDIENDO SER REELEGIDO
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INDEFINIDAMENTE ¢ REMCVIDO EN CUALQUIER TIEMPO.
INFORMA - REPORTE A ENTIDADES MUNICIPALES

QUE LA MATRICULA DEL COMERCIANTE Y/O ESTABLECIMIENTO DE COMERCIQO LOCALIZADO EN LA DIRECCION QUE
APARECE REPORTADA EN ESTE CERTIFICADO, SE INFORMO A LAS SECRETARIAS DE PLANEACION, SALUD,
GOBIERNO, HACIENDA MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE NEIVA Y BOMBEROS, A EXCEPCION DE AQUELLOS CASOS
QUE NO APLIQUE. LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA SECCION DE INFORMACION COMPLEMENTARIA, NO HACEN
PARTE DEL REGISTRO PUBLICO MERCANTIL, NI SON CERTIFICADOS POR LA CAMARA DE COMERCIO EN EJERCICIO
DE SUS FUNCIONES LEGALES.

CERTIFICA

LA INFORMACION ANTERICR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIC DE MATRICULA Y RENOVACION
DILIGENCIADO PCR EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DfAS HABTILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADC : 36,200
CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (Sl)

IMPORTANTE: La firma digita del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una entidad
de certificacién abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electronicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompana este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
camara de comercio y que ia persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https:/isiineiva.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cdmara de comercio e indicando el cadigo de verificacion RiGNPbjFGk

Al realizar fa verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta de! certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es |a representacién gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

dm .0}7!‘&705,

*%% FINAL DEL CERTIFICADQ ***
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¢ EMERCONTCORRE.. [@ & :

La confianza y la credibilidad

fjue usted ka depasitado en Bancolambi nos Leran
e orguitn y nns mativan para cantinuar

Neiva, 03 de marzo do 2021 acompaiandolo en el desarrolla de sus metas,

HACEMOS CONSTAR:

Caordial salsda

BANCOLOMBIA S.A, se permite informar que EMERCONT  COLOMBIA
SAS | identificacofa) con NIT nimearo nwsn'lss -2, 3 la fecha de expedicion de
dsla r.amiiuanlurmenecnn el Banco Ios siguientes producios:

Nombre Fecha de
Producta No Producta P Estado- Saldo
CUENTA

CORRIENTE 454-000121-81 280211 ACTIVA

El mangjo de este {os) producto (s} e adecuado y responde a las condiciones v
EOMOromisos adquirides con BANCOLOMBIA.

Estamos & su disposicién para confimmar la anterior Infarmacian, =n el teléfono
BE51262 Ext. 144 de Nelva o en nuestra sucursal Quinta Avenida.

—

En cass de necesilal feauta soh nuestms productes y servicios, ] -

e eavtactarse tan la Sucursal Telehinica Bzssciambia: e Bancalﬂmbla -
Bogofi A3 0000, Wedeilin 610 9000, Cali 556 0605, Barrangullia - .
3013532, e o vesta el s ol 01 00 091 2345, & exfarsis govsenals & ase




17/6/2021 Gmail - Peticiéninformacién cuenta corriente No. 45400012181 de la que es titular la empresa EMERCONTCOLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2

-
M Gma” Camilo Chacue Collazos <camilochacuecollazos@gmail.com>

Peticioninformacién cuenta corriente No. 45400012181 de la que es titular la
empresa EMERCONTCOLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2

Camilo Chacue Collazos <camilochacuecollazos@gmail.com> 17 de junio de 2021, 16:24
Para: notificacijudicial@bancolombia.com.co

Senores
BANCO BANCOLOMBIA
E. S. D.

Asunto: Peticion informacién cuenta corriente No. 45400012181 de la que es titular la empresa EMERCONT
COLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2

CAMILO CHACUE COLLAZOS, mayor de edad, domiciliado y residente en Neiva, identificado con la cédula
de ciudadania nimero 1.075.289.117, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No. 271.894
del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de EMERCONT COLOMBIA S.A.S. con NIT
900973155 - 2, domiciliada en Neiva, representada por su GERENTE FAIBER ALEXANDER DUSSAN FARFAN,
mayor de edad, con domicilio, vecindad vy residencia en Neiva, identificado con la cédula de ciudadania
numero No. 7710324, conforme al inciso 2 del articulo 173 del Cédigo General del Proceso, realizo las
siguientes peticiones:

1. Se nos expida y remita copia completa de todos los extractos de la cuenta corriente No.
45400012181 de la que es fitular la empresa EMERCONT COLOMBIA S.A.S. con NIT 900973155 - 2, en este
banco, correspondiente a los meses de junio y agosto de 2019 y a los meses de agosto y septiembre de
2020.

2.  Se nos certifique e informe si para los meses de junio y agosto de 2019 y a los meses de agosto y
septiembre de 2020, la mencionada cuenta tenia fondos suficientes en dinero o en sobregiros para el
pago de un eventual cheque por valor de $20.000.000.

FUNDAMENTOS DE LAS PETICIONES

Fundamentamos las presentes solicitudes, conforme al 32 de la Ley 1437 de 2011[1] que dispone la
posibilidad de realizar solicitudes respetuosas ante instituciones privadas, asi como en lo reglado por el
inciso 2 del articulo 173 del Cédigo General del Proceso y con el propdsito de usar la informacién obtenida,
al interior del proceso judicial framitado ante el JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MULTIPLE DE NEIVA con radicado 41001418900320200057400, en el que discuten precisamente situaciones
referidas al pago un CHEQUE LK637011 cuenta corriente No. 45400012181, en las fechas precitadas.

ANEXO

Poder conferido al suscrito conforme al articulo 05 del Decreto Legislativo 806 de 2020.
Certificado de existencia y representacion legal de EMERCONT COLOMBIA S.A.S.
Certificado de la cuenta corriente No. 45400012181.

NOTIFICACIONES
Recibiré notificaciones en:

Direccion: Carrera 31 No. 51 — 60 Torre 9 Apto 303, Conjunto Brisas de Cana Brava de Neiva.
Celular: 304 494 9852.
Email Personal inscrito en Registro de Abogados: camilochacuecollazos@gmail.com
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Cordialmente,

CAMILO CHACUE COLLAZOS.
C.C. No. 1.075.289.117 de Neiva (H).
T.P. No. 271.894 del C. S. J.

1
: modificado por el articulo 1 de la Ley 1799 de 2015
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ﬂ PODER CONFERIDO.pdf
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